
OGGETTO: APRROVAZIONE  DI BANDO PER L'ASSEGNAZIONE DI ALLOGGI PER
ANZIANI IN VIA MORO 22

SERVIZIO: SERVIZI SOCIALI

PROPOSTA DI DETERMINAZIONE

Premesso che

con deliberazione del Commissario Prefettizio n. 26 del 30 luglio 2015 è stato approvato il Bilancio 
pluriennale per gli esercizi 2015-17;

con deliberazione del Commissario Prefettizio n. 87 del 30 novembre 2015 è stato approvato 
l’assestamento generale al Bilancio per gli esercizi 2015-17;

con deliberazione del Commissario Prefettizio n. 95 del 15 dicembre 2015, esecutiva ai sensi di 
Legge, è stato approvato il DUP per il triennio 2016-2018;

Visto che l’ente  si trova in esercizio provvisorio in quanto il bilancio di previsione dell’anno in corso
non è stato ancora approvato e che il termine ultimo per l’approvazione dello stesso è fissato al 31 
marzo 2016, come si evince dall’art. 2 del DM del 28 ottobre 2015, pubblicato nella G.U. del 31 
ottobre 2015 n. 254;

Visto che l’art. 17 del d.lgs. 118/2011, corretto ed integrato dal d.lgs. 126/2014, prevede che in 
caso di esercizio provvisorio nell’esercizio 2016 gli enti gestiscono gli stanziamenti di spesa 
previsti  nel bilancio pluriennale autorizzatorio 2015-17 per l’anno 2016, riclassificati secondo lo 
schema del nuovo bilancio armonizzato, impegnando mensilmente, per ciascun programma, spese
non superiori ad un dodicesimo delle somme previste nel secondo esercizio del bilancio 
pluriennale 2015-2017, ridotte delle somme già impegnate negli esercizi precedenti e dell’importo 
accantonato al fondo pluriennale, con esclusione delle spese tassativamente regolate dalla legge o
non suscettibili di pagamento frazionato in dodicesimi;

Considerato che

con deliberazione del Commissario Prefettizio n.50 del 08/10/2015,  esecutiva ai sensi di legge,
veniva approvato il Regolamento per l 'assegnazione in locazione di alloggi per anziani;

l'art. 2 del suddetto regolamento stabilisce che “all'assegnazione di alloggi per anziani di proprietà
comunale si procede attraverso bando pubblico, approvato  tramite determinazione dirigenziale”;

Presso l'edificio di proprietà comunale di via Moro 22 sono disponili 5 alloggi per anziani

Ritenuto opportuno

procedere all'indizione di un  bando di concorso per l'assegnazione dei suddetti alloggi per anziani
di Moro 22;

Visto lo schema di bando predisposto dal competente ufficio e allegato al presente atto 



Visti

- il D. Lgs. 29/93 e successive modificazioni e integrazioni;
- l’art.183 del D. Lgs. 267 del 18 agosto 2000; 
- il vigente regolamento di contabilità;l’art. 151 – comma 4 del D. Lgs 267 del 18 agosto 2000;

il Dirigente di Settore
DETERMINA

1) di approvare l’allegato bando di concorso per l'assegnazione degli alloggi per anziani di
proprietà comunale  ubicati in via Moro 22, costituente parte integrante del presente atto;

2) di attestare altresì, ai sensi dell’art. 147 bis del T.U.EE.L.L. come modificato dal Decreto
Legge 174/2012 la regolarità tecnica ed amministrativa del presente provvedimento.

Pioltello,


